system pozycyjny

system pozycyjny

znaczenie cyfry w liczbie zależy od miejsca, które zajmuje ona w liczbie. Każda cyfra
w liczbie ma swoje miejsce, czyli pozycję. Cyfr w liczbie nie można dowolnie przestawiać,
bo wówczas powstanie zupełnie inna liczba, np. liczba 125 (sto dwadzieścia pięć) po
przestawieniu cyfr staje się liczbą 251 (dwieście pięćdziesiąt jeden) itd.
układ dziesiątkowy

układ dziesiątkowy

sposób zapisywania liczb co dziesięć, co oznacza, że:
1 dziesiątka to 10 jedności
1 setka to 10 dziesiątek
1 tysiąc to 10 setek

Źródło: Eduexpert Sp. z o.o., licencja: CC BY-SA 3.0.

Ciekawostki

Źródło: